PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS – CONCURSO PÚBLIC O Nº 02/2017

A Prefeitura Municipal de Porto Ferreira, torna públicos os Gabaritos  das provas objetivas
realizadas no dia 08 de outubro de 2017, referentes ao Concurso Público 02/2017.

O candidato que não estiver de acordo com o gabarito divulgado poderá protocolar recurso,
devidamente fundamentado e encaminhado no Setor de Protocolo do Município de Porto
Ferreira, localizado na Praça Cornélio Procópio, 90, Centro, nos dias 10 e 11/10/2017, no
horário das 9 às 16 horas, conforme Capítulo 8 e formulário constante do Anexo III do Edital
de abertura das inscrições do referido Concurso Público.

201- AUXILIAR ADMINISTRATIVO
1 C  2 B  3 A  4 D  5 D  6 B  7 A  8 C  9 D  10 A

11 C  12 C  13 C  14 B  15 D  16 A  17 B  18 D  19 A  20 B

21 C  22 C  23 D  24 A  25 D  26 B  27 A  28 C  29 B  30 C

31 D  32 B  33 A  34 D  35 B  36 A  37 D  38 B  39 C  40 A

202- FONOAUDIÓLOGO
1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 A  9 C  10 B

11 C  12 D  13 B  14 A  15 D  16 B  17 C  18 A  19 C  20 D

21 B  22 A  23 C  24 C  25 D  26 A  27 A  28 D  29 C  30 B

31 A  32 D  33 D  34 A  35 C  36 B  37 B  38 C  39 D  40 A

203- INSPETOR DE ALUNOS
1 B  2 A  3 C  4 B  5 C  6 D  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 A  13 A  14 D  15 C  16 B  17 C  18 A  19 D  20 B

21 A  22 C  23 D  24 C  25 D  26 D  27 A  28 C  29 D  30 A

31 B  32 A  33 D  34 B  35 C  36 C  37 B  38 A  39 C  40 D

204- Médico – CARDIOLOGISTA
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 A  22 D  23 C  24 C  25 B  26 A  27 D  28 A  29 B  30 C

205- Médico – CLÍNICO GERAL
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 A  22 C  23 B  24 B  25 D  26 A  27 C  28 D  29 A  30 B

206- Médico – CLÍNICO GINECOLOGISTA OBSTETRA
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 D  22 A  23 C  24 D  25 B  26 D  27 C  28 A  29 B  30 D

207- Médico – ENDOSCOPISTA
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 A  22 B  23 D  24 A  25 A  26 C  27 D  28 B  29 A  30 D

209- Médico – OTORRINOLARINGOLOGISTA
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 B  22 C  23 D  24 D  25 A  26 B  27 A  28 C  29 B  30 D

210- Médico – PEDIATRA
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 D  27 A  28 C  29 C  30 B

212- Médico – RADIOLOGISTA
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 A  22 C  23 B  24 D  25 D  26 B  27 A  28 B  29 C  30 C

213- Médico – UROLOGISTA
1 B  2 A  3 D  4 B  5 C  6 A  7 C  8 D  9 B  10 A

11 D  12 B  13 C  14 A  15 A  16 B  17 D  18 B  19 C  20 C

21 D  22 B  23 C  24 A  25 A  26 C  27 B  28 D  29 A  30 C

214- MONITOR DE CRECHE
1 C  2 B  3 A  4 D  5 D  6 B  7 A  8 C  9 D  10 A

11 C  12 C  13 C  14 B  15 D  16 A  17 B  18 D  19 A  20 B

21 C  22 C  23 B  24 C  25 D  26 B  27 A  28 C  29 D  30 C

31 A  32 D  33 B  34 A  35 C  36 D  37 A  38 C  39 A  40 C

215- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - Educação Infa ntil (Creche/ Pré-
Escola) e Ensino Fundamental
1 C  2 D  3 B  4 D  5 A  6 B  7 C  8 A  9 A  10 C

11 B  12 C  13 D  14 A  15 A  16 D  17 C  18 B  19 C  20 B

21 A  22 C  23 D  24 B  25 D  26 B  27 C  28 C  29 D  30 B

31 A  32 C  33 D  34 B  35 C  36 A  37 D  38 B  39 C  40 D

216- Professor de Educação Básica II – ARTES - Ensi no Fundamental -
(Séries/Anos finais) e Ensino Médio
1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 A  9 C  10 B

11 C  12 D  13 B  14 D  15 C  16 C  17 A  18 B  19 D  20 D

21 C  22 A  23 A  24 D  25 B  26 B  27 C  28 D  29 B  30 A

31 C  32 D  33 C  34 A  35 D  36 B  37 A  38 B  39 A  40 B

217- Professor de Educação Básica II – CIÊNCIAS - E nsino Fundamental -
(Séries/Anos finais) e Ensino Médio
1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 A  9 C  10 B

11 C  12 D  13 B  14 D  15 C  16 C  17 A  18 B  19 D  20 D

21 C  22 A  23 D  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 B

31 A  32 B  33 C  34 D  35 B  36 A  37 C  38 D  39 B  40 A

218- Professor de Educação Básica II – GEOGRAFIA - Ensino Fundamental -
(Séries/Anos finais) e Ensino Médio
1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 A  9 C  10 B

11 C  12 D  13 B  14 D  15 C  16 C  17 A  18 B  19 D  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 D  26 C  27 C  28 A  29 A  30 B

31 B  32 C  33 A  34 D  35 C  36 C  37 B  38 D  39 C  40 A

219- Professor de Educação Básica II – MATEMÁTICA -  Ensino Fundamental -
(Séries/Anos finais) e Ensino Médio
1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 A  9 C  10 B

11 C  12 D  13 B  14 D  15 C  16 C  17 A  18 B  19 D  20 D

21 C  22 A  23 C  24 C  25 A  26 D  27 A  28 B  29 D  30 A

31 C  32 B  33 D  34 C  35 A  36 B  37 B  38 D  39 A  40 B

220- SECRETÁRIO DE ESCOLA

1 B  2 A  3 C  4 B  5 C  6 D  7 B  8 D  9 D  10 B

11 C  12 A  13 A  14 D  15 C  16 B  17 C  18 A  19 D  20 B

21 A  22 C  23 D  24 C  25 D  26 D  27 A  28 B  29 A  30 B

31 C  32 A  33 C  34 D  35 B  36 B  37 C  38 A  39 D  40 A

Porto Ferreira, 09 de outubro de 2017.

Rômulo Luís de Lima Ripa
Prefeito de Porto Ferreira